
Kontaktdaten Überbetriebliche Integrationsmoderatorinnen und Integrationsmoderatoren (Stand 26. November 2019)

Integrations-

moderator/-in
Projekt Projektträger Telefonnr. PLZ Ort Straße E-Mail-Adresse

Irina Stumpf Integrationsmoderatorin Lüneburg BV Arbeit und Leben Nds. Mitte gGmbH 04131/ 927 50 9-3 21335 Lüneburg Heiligengeiststr. 28 irinia.stumpf@aul-nds.de

Sabine Andarzi-Kia
Integrationsmoderatoren für Betriebe und Flüchtlinge

> Projektarbeit > IMoBeF
BBW Cadenberge Stade gGmbH 04141/ 40 75 88 43 21680 Stade Jorker Str. 4-6 sabine.andarzi-kia@imobef.de

Anke Kampmann Überbetriebliche Integrationsmoderation pro:connect e.V. 0441/ 48 06 63-24 26122 Oldenburg Güterstr. 1 kampmann@proconnect-ev.de

Rainer Krause Überbetriebliche Integrationsmoderation pro:connect e.V. 0441/ 480663-24 26122 Oldenburg Güterstr. 1 krause@proconnect-ev.de

Pado Ahlers Überbetrieblicher Integrationsmoderator DEULA Westerstede GmbH 04488/ 83 01 66 26655 Westerstede Max-Eyth-Str. 12-18 pado.ahlers@deula.de

Heike Uken Überbetrieblicher Integrationsmoderator LeeWerk-WISA gGmbH
0491/ 99 94 21 89 

0162/ 213 77 14
26789 Leer Zinnstraße 12 heike.uken@leewerk-wisa.de

Stefanie Book Überbetriebliche Integrationsmoderatorin HÖB e.V. 04961/ 97 88 36 26871 Papenburg Spillmannsweg 30 stefanie.book@hoeb.de

Jörg Leumann Berufspaten-Programm Flüchtlingsinitiative OHA 04723/ 500 18 34 27487 Cuxhaven Hauptstr. 81 joerg.leumann@o-h-a.org

Wilfried John Integrationsmoderation Cuxland Landkreis Cuxhaven
04706/ 93 07 78

0178/ 154 29 88
27721 Ritterhude Riesstr. 72 wilfried.john@aboee.de

Marita Menger Überbetriebliche Intergrationsmoderatoren zib-Zentrum für integrative Berufsbildung gGmbH 05141/ 20 48 95 3 29221 Celle Fuhsestraße 30 marita.menger@zib-online.de

Vaclava Dunovska Integration Plus IHK Projekte Hannover GmbH 05121/ 105 20 31134 Hildesheim Hindenburgplatz 20 dunovska@hannover.ihk.de

Marie Henners Überbetriebliche Interationsmoderatorin
Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. Regionalverband 

Südniedersachsen Ortsverband Hildesheim

05121/ 748 71 30

0152/ 32119326
31137 Hildesheim Cheruskerring  53 marie.henners@johanniter.de

Caroline Scholz Überbetriebliche Interationsmoderatorin
Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. Regionalverband 

Südniedersachsen Ortsverband Hildesheim
0162/ 211 95 53 31195 Lamspringe Hauptstraße 73 caroline.scholz@johanniter.de

Jutta Jeschke gIdA gesellschaftliche Integration durch Arbeit bbg LK Peine mbH 05171/ 77 91-45 31224 Peine Woltorfer Str. 57/59 integrationsmoderatorin@bbg-peine.de

Kirstin von Blomberg
Überbetriebliche Integrationsmoderatorin im Landkreis Hameln-

Pyrmont
Impuls gGmbH 05151/ 98 21-74 31789 Hameln Ohsener Str. 106 blomberg@impuls-hamelnpyrmont.de

Anja Sybill
Überbetriebliche Integrationsmoderatorin im Landkreis Hameln-

Pyrmont
Impuls gGmbH 05151/ 98 21-74 31789 Hameln Ohsener Str. 106 sybill@impuls-hamelnpyrmont.de

Franz Adam Willkommen im Beruf Beschäftigungsförderung Göttingen 0551/ 400 36 30 37073 Göttingen Levinstr. 1 f.adam@goettingen.de

Annabel Konermann Integration Plus IHK Projekte Hannover GmbH 0551/ 70 71 0 23 37073 Göttingen Bürgerstr. 21 konermann@hannover.ihk.de

Karl-Hermann Böker InA - Integration in die Arbeitswelt KVHS Holzminden
05531/ 707390

0171/ 274 65 88
37603 Holzminden Neue Str. 7 Karl-Hermann.Boeker@Landkreis-Holzminden.de

Gerrit Dolle Integrationsmoderator Braunschweig AWO-Bezirksverband Braunschweig e.V. 0531/ 48 03 56 22 38100 Braunschweig Kuhstraße 11 gerrit.dolle@awo-bs.de

Marcel Standar Integrationsmoderator Wolfsburg Wolfsburg AG 05361/ 897 4661 38442 Wolfsburg Major-Hirst-Str. 11 marcel.standar@wolfsburg-ag.com

Halima Akhrif Überbetrieblicher Integrationsmoderator IHK Osnabrück - Emsland - Grafschaft Bentheim 0541/ 35 34 82 49074 Osnabrück Neuer Graben 38 akhrif@osnabrueck.ihk.de

Erik Pausz Überbetriebliche Integrationsmoderation bfw-Unternehmen für Bildung 0541/ 959 89 67 00 49084 Osnabrück Stüvenbrede 4 pausz.erik@bfw.de

Yvette Skupch Überbetriebliche Integrationsmoderatorin VHS für den LK Cloppenburg e.V. 04471/ 94 69-25 49661 Cloppenburg Altes Stadttor 17 skupch@vhs-cloppenburg.de 
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